BOLETIM DE SERVIÇO

N° 01/ ABRIL DE 2021



Campus São Sebastião



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Jair Messias Bolsonaro

Presidente da República em exercício

Milton Ribeiro

Ministro da Educação

Wandemberg Venceslau Rosendo

Secretário da Educação Profissional e Tecnológica

Luciana Miyoko Massukado

Reitora do Instituto Federal de Brasília

Rodrigo Maia Dias Ledo

Pró-Reitor de Administração

Veruska Ribeiro Machado

Pró-Reitora de Ensino

Paulo Henrique Sales Wanderley

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

José Anderson de Freitas Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Giovanna Megumi Ishida Tedesco

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Robson Caldas de Oliveira

Diretor-Geral do *Campus* São Sebastião



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Legislação e normatização:

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do *Campus* São Sebastião do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 – RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018.

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do *Campus* São Sebastião:

Ana Paula Oliveira de Sousa – Matrícula SIAPE nº 2278801 – Titular

Ronilde Borges da Cunha Feitosa – Matrícula SIAPE nº 1969243 – Substituto

Portaria N° 34, de 01 de março de 2021.



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SUMÁRIO

Portarias	
Dortorioc	
runanas	



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIAS

ABRIL DE 2021



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria de Pessoal 41/2021 - DGSS/RIFB/IFB, de 23 de abril de 2021

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 716 de 05 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o processo eletrônico nº 23512.000397.2021-06, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Comunicação do Campus São Sebastião:

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão a contar de 25/03/2021.

NOME	SIAPE	CARGO
Eduardo Emídio de Andrade Junior	3010737	Presidente
Thais Araújo Louzada	1127846	Membro
Filipe Gabriel Martinez Mauricio	1940777	Membro
Diego da Silva Oliveira	2887535	Membro
Guiomar da Silva Ferreira da Cunha Alves	2259840	Membro
Renan Willian de Santana	3210601	Membro

Art. 2º A Comissão executará, respeitando o período de férias de cada servidor, os trabalhos com jornada de 03(três) horas semanais no período de 25/03/21 a 09/09/21.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na sua data de publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis Martins Lima, DIRETOR - SUBST - DGSS, em 23/04/2021 13:05:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 245900 Código de Autenticação: 7b15f91fd2



